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Poronienie konsekwencją mutacji genu
FOXD1

Okazuje się, iż nawracające spontaniczne poronienia są konsekwencją mutacji genu FOXD1.
Obserwacja jest wynikiem badań przeprowadzonych na 566 kobietach, u których doszło do
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RSA. Jak się później okazało, u wszystkich ochotniczek występowała mutacja w genie
FOXD1.

W grupie kontrolnej było 271 kobiet, u których nie występowało RSA.  Na podstawie badań
stwierdzono, iż wysokie ryzyko wystąpienia RSA jest częste u kobiet z mutacją FOXD1.

RSA określa się jako występowanie co najmniej 3 poronień w pierwszych 5 tygodni ciąży. Szacuje się,
że problem ten dotyczy ok. 1% ciąż. Badania dowiodły ponadto, iż u kobiet, które nie doświadczyły
poronień, występuje inna odmiana genu FOXD1.

Istnieje prawdopodobieństwo, iż chroni on przed takimi problemami. Jednak w celu potwierdzenia tej
hipotezy należy przeprowadzić kolejne badania. Nowe odkrycia mają posłużyć w stworzeniu terapii
ograniczających RSA.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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